Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                          № _____

 Об установлении дополнительных социально-трудовых

гарантий для работников исполнительно-

распорядительного органа местного самоуправления,

призванных на военную службу по мобилизации, либо

заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации

В соответствии с п.5 Указа Губернатора Нижегородской области от 11

ноября 2022 года № 238 «Об установлении дополнительных социально-трудовых

гарантий  для  работников  государственных органов Нижегородской

области,призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации» администрация городского округа

город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.  Установить для лиц, замещающих муниципальные должности в

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, ежемесячную выплату в размере среднемесячного

денежного содержания на период приостановления действия трудового договора.

2. Установить для лиц, замещающих должности муниципальной службы

в администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области

и ее структурных подразделениях с правом юридического лица, призванных на

2

военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, ежемесячную выплату в размере среднемесячного

денежного содержания на период приостановления действия служебного

контракта.

3. Установить для иных лиц,  занимающих должности, не являющиеся

должностями  муниципальной службы, в администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с

правом юридического лица, призванных на военную службу по мобилизации,

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ежемесячную

выплату в размере среднемесячной заработной платы на период

приостановления действия трудового договора.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

5. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

http://www.1maysk.ru и опубликование в газете «Районный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о. главы администрации                                                                          А.А.Крепков